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Smlouva o poskytnutí příspěvku 
SD/OZZL/236/13

I .

Obecná ustanovení

Sprav* NP a CHKO Šumava 
Doručeno: 24.06.2013 
SHNPS 00596/2013
listy: přílohy:

snpsesC67D76

Rada Jihočeského kraje rozhodla svým usnesením 332/2013/RK-10 ze dne 4. 4. 2013 podle zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, a ve smyslu Zásad pro poskytování dotací a finančních darů Jihočeským krajem o poskytnutí 
příspěvku.

II.
Poskytovatel a příjemce příspěvku

1. Poskytovatelem příspěvku podle této smlouvy je Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, IČ 70890650, DIČ CZ 70890650, plátce DPH, zastoupený: Ing. Hanou 
Rodinovou, PhD., členkou Rady Jihočeského kraje, na základně plné moci Mgr. Jiřího Zimoly, 
hejtmana Jihočeského kraje ze dne 21. 3. 2013, (dále jen „poskytovatel”).

2. Příjemcem příspěvku je Správa Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava ve 
Vimperku, 1. máje 260, 385 01 Vimperk II, IČ: 00583171, DIČ: CZ 00583171, zastoupena 
Mgr. Jiřím Mánkem - ředitelem organizace (dále jen „příjemce”).

m .
Účel příspěvku

1. Účelem příspěvku je poskytnutí účelové finanční dotace na částečné pokrytí ztráty projektu 
ekologické dopravy „Zelené autobusy v NP Šumava 2013“ na linkách: Špičák - Kvilda; Horská 
Kvilda - Kvilda - Kvilda, Bučina; Nová Pec - Nová Pec, Jelení Vrchy v době od 29. června do 31. 
srpna 2013.

2. Příjemce je povinen užít příspěvek jen k účelu uvedenému v předchozím bodě a nesmí být použit 
k jinému účelu.

3. Prostředky z účelového poskytnutí prostředků nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo 
fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací projektu (akce), na který byly 
poskytnuty.

IV.
Časové užití příspěvku

1. Prostředky jsou v souladu s § 18 zákona č. 250/2000 Sb. poskytovány k užití do 31. 12. 2013 a 
podléhají finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského kraje za rok 2013.



Výše a čerpání příspěvku
v.

1. Příspěvek bude poskytnut ve výši 100 000,-- Kč bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele 
č. 199783072/0300 na účet příjemce č. 8230281/0100, s variabilním symbolem platby: 23613.

2. O užití prostředků vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje 
uchovávat tuto účetní evidenci po dobu pěti let po skončení řešení projektu (akce).

3. Jihočeský kraj je od 1. 6. 2009 plátcem DPH. Plátcům DPH jsou finanční prostředky poskytnuty 
pouze na plnění bez DPH. Pokud příjemce neuplatňuje na podporovanou aktivitu odpočet DPH, 
poskytují se finanční prostředky na plnění včetně DPH.

VI.
Vyúčtování

1. Po ukončení realizace projektu (akce), nejpozději však do 31. 1. 2014, předloží příjemce 
poskytovateli vyúčtování formou soupisu účetních dokladů souvisejících s realizací projektu 
s uvedením výše částky a účelu platby u jednotlivých dokladů a jeho přílohy přiloží fotokopie 
těchto dokladů. Součástí vyúčtování musí být vyčíslení celkových nákladů projektu, na který byly 
prostředky poskytnuty.

2. Poskytovatel příspěvku je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů na straně příjemce a to 
zejména v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která 
poskytovatele opravňuje příspěvek nebo jeho část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou 
například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu sdělil příjemce, a které měly vliv na 
rozhodnutí o poskytnutí příspěvku, jsou nepravdivé, nebo využití příspěvku není v souladu 
s účelem stanoveným včl. III./1. této smlouvy. Příjemce je povinen v takovýchto případech 
přistoupit na odstoupení poskytovatele od smlouvy.

3. V případě odstoupení poskytovatele od smlouvy podle bodu VI./2. je příjemce povinen vrátit 
celou poskytnutou částku (nebo část) příspěvku do 15 dnů od doručení písemné výzvy 
poskytovatele k jejímu vrácení. V písemné výzvě poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, 
které jej vedly k odstoupení od smlouvy a požadavku vrácení příspěvku. Pokud příspěvek ještě 
nebyl převeden na účet příjemce, má poskytovatel právo příspěvek nevyplatit.

4. V případě odstoupení poskytovatele od smlouvy nebo nevyčerpá-li příjemce všechny prostředky 
na stanovený účel, je povinen v souladu s § 20 zákona č. 250/2000 Sb. vrátit poskytovateli 
nevyčerpanou částku (případně včetně penále) neprodleně po uzavření vyúčtování bezhotovostním 
převodem na účet poskytovatele:
a) v případě vrácení finančních prostředků na účet poskytovatele do 31. 12. 2013 -  č. účtu 

199783072/0300, VS: 23613,
b) v případě vrácení finančních prostředků na účet poskytovatele v roce 2014 -  č. účtu 

170320242/0300, VS: 640200092.

5. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých 
byl příspěvek poskytnut, je příjemce povinen oznámit toto poskytovateli neprodleně po zjištění 
změny.

6. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy z jeho strany je 
považováno za porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytovatel je 
oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně



z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše poskytnutého 
příspěvku.

VII.
Veřejná podpora

1. Tento příspěvek je poskytován jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu nařízení 
Evropské komise č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006, vyhlášeného v Úředním věstníku Evropské 
unie L379/5 dne 28. 12. 2006, o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis.

2. Prostředky budou příjemci poskytnuty, pokud výše veškerých podpor malého rozsahu (de 
minimis) za uplynulé 3 roky (daný rozpočtový rok a předchozí 2 rozpočtové roky) u příjemce 
nepřekročila v oblasti dopravy částku 100 000 EUR, přičemž se sčítá podpora poskytnutá 
jakýmkoliv veřejnoprávním subjektem.

VIII.
Ostatní ujednání

1. Příjemce příspěvku souhlasí se zpracováním jeho (osobních) údajů poskytovatelem příspěvku 
s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Tento souhlas je 
příjemcem poskytován a udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní potřeby 
poskytovatele a dále pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti.

2. Smluvní strany po vzájemné dohodě souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na oficiálních 
webových stránkách Jihočeského kraje wvyw.krai-iihoceskv.cz. Zároveň příjemce souhlasí 
s možným zpřístupněním nebo zveřejněním této smlouvy v plném znění, jakož i všech úkonů a 
okolností s touto smlouvou souvisejících.

3. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, 
v rozsahu potřebném k posouzení, zdaje tato smlouva dodržována.

4. Nedílnou součástí smlouvy je čestné prohlášení, kde příjemce příspěvku uvede, zdaje či není 
plátce DPH, a zároveň v případě, že je  plátcem DPH, čestně prohlásí, zda může v rámci 
realizace projektu (akce) uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši.

5. Pokud příjemce v době obdržení příspěvku není plátcem DPH, ale v průběhu čerpání příspěvku se 
plátcem stane, je povinen písemně nahlásit Krajskému úřadu Jihočeského kraje Odboru životního 
prostředí, zemědělství a lesnictví změnu v plátce DPH a dále musí písemně sdělit, zda při změně 
v plátce DPH bude moci v rámci tohoto příspěvku uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv 
a v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 79 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty uplatní nárok odpočtu daně při registraci.

6. V případě, že aktivity v rámci akce nebudou ekonomickými činnostmi, u kterých by mohl 
příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na vstupu, nebude mít změna z neplátce v plátce 
DPH žádný vliv na výši příspěvku, pouze toto písemné oznámení příjemce o změně bude 
založeno v rámci podkladů o poskytnutém příspěvku na Krajském úřadě Jihočeského kraje 
Odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví.

7. Jestliže zákon o DPH příjemci příspěvku umožní při změně z neplátce na plátce uplatňovat 
odpočet DPH na vstupu, je vždy povinen informovat Krajský úřad Jihočeského kraje Odbor 
životního prostředí, zemědělství a lesnictví o výši vratký DPH a ze strany tohoto odboru na 
základě této změny bude připraven dodatek ke smlouvě, v němž bude snížen nárok na příspěvek 
o výši DPH, jež si příjemce bude uplatňovat u místně příslušného finančního úřadu.



IX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva bude vyhotovena ve 4 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží 2 výtisky.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Příjemce souhlasí stím, že v případě zjištění závažných nedostatků při řešení projektu (akce), 
včetně nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých finančních prostředků za uplynulý 
kalendářní rok, je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5-ti letech jeho žádosti o 
poskytnutí účelových prostředků z prostředků poskytovatele.

4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, 
svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně 
podepsána.

5. Tato smlouvaje platná dnem podpisu obou smluvních stran a účinná dnem převodu prostředků 
z účtu poskytovatele.

V Českých Budějovicích dne .2013 Ve Vimperku dne 2013

v

Za poskytovatele / Za příjemce
/  Mgr. Jiří Mánek
ředitel Správy NP a CHKO I mava

^ 'V A  NÁRODNÍHO PARKU 
a  .HRANĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŠUMAVA
1 máte 260, 385 01 Vimperk

republika/Czech Republic 
•'vvw.npsumava.cz h i i


